

वित्तीय वर्ष 16 -17 के परिणाम की झलकियाँ

- बचत जमा (घरेलू) रु. 52456 करोड़ रही जिसमें वर्ष-दर-वर्ष 27.25% की वृद्धि दर्ज की गई।
- पिछले वर्ष की तुलना में घरेलू चालू जमा में 7.82% की वृद्धि दर्ज की गई।
- कासा प्रतिशत(घरेलू) पिछले वर्ष के 31.68% से बढ़कर दिनांक 31.03.2017 तक (घरेलू) 33.92% हो गया ।
- दिनांक 31.03.2017 की स्थिति को बैंक का कुल कारोबार रु.3,32,940 करोड़ रहा।
- दिनांक 31.03.2017 की स्थिति में वैश्विक जमा रु.201285 करोड़ रही जबकि दिनांक 31.03.2017 तक वैश्विक अग्रिम रु.1,31,655 करोड़ के रहे ।
- दिनांक 31.03.2017 की स्थिति में कुल परिचालन लाभ रु.2926 करोड़ रहा ।
- पिछले वर्ष की रु. 2799 करोड़ की निवल हानि की तुलना में दिनांक 31.03.2017 की स्थिति में निवल हानि रु.948 करोड़ घटकर रु.1851 करोड़ रह गई ।
- पिछले वर्ष की अन्य आय रु.1596 करोड़ की तुलना में दिनांक 31.03.2017 की स्थिति में अन्य आय बढ़कर रु. 2114 करोड़ हो गई ।
- पिछले वर्ष की अन्य ब्याज आय रु.605 करोड़ की तुलना में दिनांक 31.03.2017 की स्थिति में यह आय बढ़कर रु. 720 करोड़ हो गई ।
- पिछले वर्ष की रु.707 करोड़ की निवेश बिक्री की तुलना में 31.03.2017 की स्थिति को निवेश बिक्री बढ़कर रु.1241 करोड़ हो गई ।
- प्रावधान कवरेज अनुपात पिछले वर्ष के 53.87% की तुलना में दिनांक 31.03.2017 की स्थिति में 61.17% रहा ।
- वित्तीय वर्ष 2016-17 में कुल ब्याज आय रु.16326 करोड़ की रही ।
- दिनांक 31.03.2017 की स्थिति को जमा पर ब्याज घट गया और पिछले वर्ष के रु.12709 करोड़ की तुलना में रु.11771 करोड़ रहा।
- सीआरएआर पिछले वर्ष के 9.63% की तुलना में दिनांक 31.03.2017 की स्थिति में बढ़कर 10.93% हो गया ।
- जमा लागत पिछले वर्ष के 6.11% की तुलना में दिनांक 31.03.2017 की स्थिति में घटकर 5.83% रह गई ।
- दिनांक 31.03.2017 की स्थिति में सकल एनपीए रु.22541करोड़ का रहा।
- निवल एनपीए पिछले वर्ष के 9.09% की तुलना में दिनांक 31.03.2017 की स्थिति को घटकर 8.94% हुआ।